
llf

Go§o dne ú,!_/_ 1Í,,,,",," ,,,, ,-"*fJf \

nÁrucovÁ srulouvR o oílo z lzors
uzavřená podle § ].1zákona č.13712006 Sb., o veřejnýchzakázkách, a § 2586 a násl, zákona

č.89l2O12 Sb,, občanský zákoník,

mezi

objednatelem:

název: Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace
lč: 46790080
DlČ: CZ46790080
sídlo: Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, 43182 Hora Svatého Šebestiána
adresa pro doručování: Hora Svatého Šebestiána č.p, 90, 43182 Hora Svatého Šebestiána
e-mailová adresa: info@lesy-cv.cz
zastupuje: Petr Markes, ředitel
bankovníspojení: Komerční banka a.s., Chomutov
číslo účtu: 3443944L{01OO
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 849

a

jednot!ivými zhotoviteli:

4.
název: ESB, a.s.

lČ: 27260526
Dlč: CZ2726O526
sídlo: Tušimice 70,432 01 Kadaň
adresa pro doručování: Tušimice 70,432 01 Kadaň

e-mailová adresa: kubala@esbas.cz
zastupuje: Petr Kubala, předseda představenstva

bankovní spojení: ČSOg, pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu: 153998684/0300
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2051

l. Předmět smlouvy

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení
lesnických pracív roce 2016 a způsob zadávání těchto zakázek jednotlivým zhotovitelům,

2. Práva a povinnosti smluvních stran a podmínky plnění sjednané v této rámcové smlouvě jsou

v plném rozsahu závazné pro všechny smluvní vztahy uzavírané na základě této smlouvy.

3. Tato rámcová smlouva zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi objednatelem a jednotlivými

zhotoviteli. Mezi jednotlivými zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvy Žádný vzájemný
vztah. Neuzavření nebo neplatnost smlouvy ve vztahu kjednomu zhotoviteli nemá vliv na

uzavření nebo platnost smlouvy mezi objednate|em a ostatními zhotoviteli. Stejně tak výpověd'
či odstoupení od smlouvy vyvolává účinky jen mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem a

doručuje se pouze mezitěmito dvěma smluvními stranami.



4.

5.

2.

3.

8.

9.

!l. Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy

Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem
dílČích veřejných zakázek, Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb
objednatele.

DÍlČÍ veřejné zakázky bude objednatel zadávat zhotovitelům postupem podle ustanovení § 92
odst.2 písm. a) zákona Č.13712006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZYZ"), a to tak, jak je
popsáno níže.

V případě Úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně
vyzve k předloŽení návrhu na uzavření smlouvy vždy toho zhotovitele, který se při uzavírání
rámcové smlouvy umístil pro daný druh plněníjako první v pořadí. odmítne-li tento zhotovitel
návrh předloŽit, vyzve objednatel zhotovitele, který se umístil jako další v pořadí. obdobným
zpŮsobem postupuje objednatel až do doby, kdy bude uzavřena smlouva nebo kdy návrh
odmítne předložit i poslednízhotovitel v pořadí,

PořadÍ, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy, je uvedeno pro každý druh
plnění zvlášť v příloze č. 1 této smlouvy,

Výzva musíobsahovat zejména předmět, místo (definované alespoň lesnickým úsekem), termíny
a rozsah plnění (definovaný předpokládaným počtem technických jednotek plnění). objednatel
je oprávněn k výzvě přiložit vzor smlouvy, Výzva nemusí obsahovat podrobně specifikované
místo plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního hospodářského plánu) -
v takovém případě určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa plnění,
přiČemŽ je povinen dbát, aby se jednotlivá místa plnění jednoho zhotovitele v rámcijedné dílčí
smlouvy nacházela pokud možno ve vzájemné bezprostřední blízkosti.

Podepsaný písemný návrh na uzavření smlouvy musí zhotovitel doručit v listinné podobě
objednateli ve dvou vyhotoveních do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.
Přiloži|-|i objednatel k výzvě vzor smlouvy, je zhotovitel povinen jej použít a je oprávněn v něm
měnit jen objednatelem označené části, Nedoručení návrhu smlouvy ve lhůtě uvedené ve větě
První nebo nesplnění jiných podmínek této rámcové smlouvy se považuje za odmítnutí
předložení návrhu.

UmoŽnili to objednatel výslovně ve výzvě, je zhotovitel oprávněn v návrhu smlouvy uvést nižší
rozsah plněnÍ, tj. nabídnout realizaci nižšího počtu technických jednotek, než je celkový počet
technických jednotek požadovaný objednatelem. Objednatel může ve výzvě podrobněji upravit
podmínky, tj. zejména určit, která území požaduje realizovat jako celek a zhotovitel tedy nesmí
nabídnout realizaci díla jen na části z nich. Se zbylou částí plnění se objednatel obrátí na druhého
zhotovitele v pořadí a postupuje obdobně jako v odst. 3 a násl. této smlouvy. Rovněž druhý a
kaŽdý další zhotovitel v pořadí má právo navrhnout nižší rozsah plnění dle tohoto odstavce.

ŘaOn'i a vČas doručený návrh smlouvy objednatel podepíše a vjednom vyhotovení doručí zpět
zhotoviteli, ČÍmž je smlouva uzavřena. Neby|-|i návrh doručen včas nebo neby|_|i řádný,
objednatel o tom zhotovitele vhodným způsobem vyrozumí a vyzve k předložení návrhu smlouvy
dalšího uchazeče v pořadí.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že z kapacitních či jiných objektivních
dŮvodŮ nebude po určitou dobu schopen uzavírat dílčí smlouvy, a tedy se na tuto dobu vzdává
práva být objednatelem vyzýván k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy. Toto období

6,

7,



musí zhotovitel v oznámení výslovně označit datem jeho počátku a konce, po doručení tohoto

oznámení objednatel zhotovitele na uvedenou dobu vyřadí z pořadí rozhodného Pro zasílání

výzev k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a po uplynutí této doby jej zařadí zpět,

zhotovitel může dobu uvedenou v oznámení kdykoliv změnit novým písemným oznámením,

avšak jde_li o zkrácení doby, na kterou se práva vzdal, nabyde takové oznámení účinnosti

nejdříve tři pracovní dny po jeho doručení objednateli. Doručení oznámení podle tohoto

odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti řádně a vČas plnit jiŽ uzavřené dílČÍ smlouvy, a nemá

vliv ani na výzvy, které objednatel zhotoviteli doručil předtím, než mu bylo doručeno oznámení

zhotovitele podle tohoto odstavce,

10. zhotovitel se zavazuje se vždy před předložením návrhu dílčí smlouvy podrobně seznámit

s místem plnění, bylo_|i ve vlízvě podrobně specifikováno, a písemně upozornit objednatele,

pokud zjistí, že objednatel nesprávně odhadl počet technických jednotek plnění, objednatel je

v takovém případě povinen svůj odhad přezkoumat a buď písemně sdělit zhotoviteli, že na něm

trvá, nebo jej upravit. od okamžiku doručení tohoto sdělení běŽÍ zhotoviteli nová lhŮta k

předložení návrhu smlouvy, avšak pouze v délce 3 pracovních dnů,

L1,. pokud se během trvání rámcové smlouvy sníží počet zhotovitelů způsobilých plnit některý

zdruhůplněníveřejnézakázkyuvedenývPřílozeč.ltétosmlouvynazákladěrámcovésmlouvy
pod 3, není objednatel oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat dílčí veřejnou

zakázku na příslušný druh plnění,

lll. předmět a rozsah dílčích zakázek

1. způsobem popsaným v této rámcové smlouvě budou zadávány dílčí zakázky na provedení díla _

lesnických prací specifikovaných v technologických listech, které tvoří přílohu č, 2 této smlouvy,

Jednotlivé druhy plnění budou vždy zadávány jako samostatné dílčí zakázky,

2, Rozsah dílčí zakázky stanovuje objednatel ve výzvě k předložení návrhu na uzavření smlouvy, a

to formou odhadu iočtu technických jednotek plnění (dále téŽ ,TJ"), tj, jednotek, ve kterých jsou

jednotlivá plněnínaceněna dle přílolrtéto rámcové smlouvy a ve kterých téŽ bude měřen jejich

objem. Rozsah dílčí zakázky může být snížen zhotovitelem v souladu s Čl. Il, odst, 7 této smlouvY,

3. Má_li být zakázka realizována ve více územích (definovaných objednatelem ve výzvě či při

předání místa plnění, a to zpravidla formou vymezení konkrétních lesních porostů dle lesního

hospodářského plánu), považuje se realizace zakázky v každém z těchto území za ucelenou část

díla,kterábudenásledněpředávánaaplacenasamostatně'

4, smluvnístrany berou na vědomí, že odhad počtu TJ provedený objednatelem není závazný, aže

skutečný počet se může od toho předpokládaného lišit. zjistí-li zhotovitel po uzavřenísmlouvy a

předání místa plnění, že by měl být celkový počet TJ oproti odhadu podstatně překročen, oznámí

topísemněobjednatelibezzbytečnéhoodkladusodůvodněnýmnovýmodhademTJ;neučiní-li
to bez zbytečného odkladu poté, co potřebu překročení počtu TJ zjistil, anebo zjistit měl a mohl,

nemá právo na zaplacení rozdílu v ceně. za podstatné překročení se považu je 1o% TJ a více,

objednatelmůževpřípaděoznámenízhotoviteleopodstatnémpřekročenípočtuTJodsmlouvy
odstoupiq cenu za již provedené práce zhotoviteli zaplatí, má-li z částeČného Plnění zhotovitele

prospěch. Neodstoupí_li objednatel od smlouvy do 5 pracovních dnů po doručení oznámení o

překročenípočtuTJ,platí,žesezměnouodhadupočtuTJsouhlasí.

5. způsob výpočtu počtu tJ se řídí příslušnými normami a je u jednotlivých druhů plnění blíže

popsán v technologických listech,



1,

2.

6. Je-li to v příslušné příloze této smlouvy u některého druhu plnění uvedeno, je uvedený materiál

k provedení díla povinen opatřit objednatel a předat jej zhotoviteli v přiměřené lhŮtě od jeho

výzvy v místě určeném objednatelem, zpravidla však v sídle objednatele. Ode dne Předání

materiálu zhotoviteli nese zhotovitel nebezpeČÍ Škody na tomto materiálu.

lV. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou

uvedeny v Porostní mapě LHC, která je Přílohou č. 3 této smlouvy,

Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele k předložení návrhu na uzavření dílČÍsmlouvy a

následně v dílčí smlouvě definované alespoň lesnickým úsekem. Nebude-li výzva obsahovat

konkrétní specifikaci místa plnění (zpravidIa seznam konkrétních lesních porostŮ dle lesního

hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa

plnění.

Termín zahájení d1a a termín provedení díla budou vždy konkrétně specifikovány ve výzvě

objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a následně v dílČÍ smlouvě. Ve

stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve stanoveném

termínu provedenídíla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat objednateli.

překročení odhadovaného počtu TJ není důvodem pro prodlouŽenítermínu PlněnÍ.

V případě, že dílo nemůže být dokončeno v termínu stanoveném v dílČÍ smlouvě z dŮvodu

objektivně nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je

zhotovitel oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu. Uzná-li Objednatel existenci

těchto objektivních důvodů, dohodne se Zhotovitelem přiměřené prodlouŽení lhŮtY Pro

dokončení sjednaných činností, a to formou dodatku k dílčí smlouvě. Ve výjimeČných PříPadech

lze takto postupovat i opakovaně.

V. Podmínky provádění díla

I. Objednateljepovinen:
a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla, přiČemŽ Předání bude

zaznamenáno v zadávacím pracovním lístku vz, LA51"1-, který bude ZhOtOviteli Předán Při

předání pracoviště (dále jen ,,pracovní lístek")

b) seznámit (a to zpravidla formou pracovního lístku) Zhotovitele s rozsahem PoŽadovaného

plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané Činnosti se

zjevnými riziky možného ohroženíživota a zdraví a způsobem přivolání první Pomoci;

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla

d) řádně a včas předat zhotoviteli materiál k provádění díla, je-li jej pro konkrétní druh Plnění

povinen opatřit objednatel

3.

4.

5,

2, Objednateljeoprávněn:
a) kontrolovat kvalitu provádění díla, dodržování bezpeČnosti práce, poŽární ochranY a ochrany

životního prostředí;

b) nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohroŽení Života nebo zdravÍ,

stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to aŽ do odstranění hrozícího

nebezpečí

3. Zhotovitel je povinen:



b)

c)

a) plnit veškeré své povinnosti vypl,ivající z rámcové smlouvy, resp, z jednotlivrich dílčích smluv

s odbornou péčí, v souladu s právními předpisy, technologickými postupý rámcovou

smlouvou, dílčími smlouvami a pokyny objednatele,

provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí,

dodržovat právní předpisy k zajištění ochrany životního prostředí (používání biologicky

odbouratelných kapalin a Áazlv udržování rnýrobních prostředků v řádném technickém stavu

apod.), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatáích osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární

ochrany, ochrany majetku fyzických a právnických osob;

organizovat prováděnídíIa tak, aby na pracoviiti nevykonával práce osamocený pracovník;

ošetřit vhodným nátěrem stojící stromy poškozené činností zhotovitele nejPozději do konce

án", u" kterém k poškozenídošlo, a to na vlastní náklady;

odstranit v důsledku činnosti zhotovitele zavěšené stromy nebo poškozené stojící stromy

hrozící pádem nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěšení či poškození došlo, a to na

d)

e)

f)

vlastnínáklady;
g) informovat pověřené zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě provádění díla;

h) udržovat řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínů k provádění

údržbv kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k Provádění díla;

i) při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky,

a to do konce dne, ve kterém k poškozenídošlo; zároveň je povinen oznámit tuto skuteČnost

objednateli a zajisiit uvedeníoplocenky do původního stavu nejPozději do Předánídíla;

j) dodržovat ,asaov pii rozděljvání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního

odpadu, kůry a nehroubív lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích,

k) okamžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života

nebo zdraví,'stejně jako při ohrožení malettu nebo životního prostředí, a to až do odstranění

hrozícího nebezpečí

l) zahájit provádění díla ve stanoveném termínu a

doby dokončení a předánídíla

Vl. Cena a platební podmínky

ceny jednotlivých druhů plněníjsou uvedeny v příloze č, 5 této rámcové smlouvy v podobě ceny

zaíJ, ato jednotlivě pro každého zhotovitele zařazeného do seznamu zhotovitelů vybraných pro

příslušný druh plnění v souladu s tím, jak lednottiví zhotovitelé podali nabídky v rámci veřejné

zakázky na výběr uchazečů pro uzavřenítéto rámcové smlouvy,

Ceny plnění dle odst. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, Je_li zhotovitel plátcem DPH,

bude k uvedeným c"náÁ při fakturaci připočtena DpH v zákonné výši.

ceny plnění dle odst. 1jsou závazné a nepřekročitelné, Tyto ceny zahrnují veškeré náklady

zhotovitelů spojené s prováděním díla ate ieto rámcové smlouvy, resp, dílčích smluv (včetně

dopravy na pracovišt! a zpět, včetně zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných

k provedení těchto prací a včetně veškeréht materiálu, není_li jej v souladu s touto smlouvou

povinen opatřit objednatel),

celková cena každé dílčí zakázky (díla) se skládá ze součtu cen všech ucelených částí díla. cena za

každou ucelenou část díla bude tvořena součinem počtu TJ příslušné části díla a cenou za TJ

stanovenouvpříslušnépřílozetétosmlouvyprodanéhozhotovitele.

Cenadílajesplatnánazákladěfakturvystavenýchzhotovitelempodlenásledujícíchustanovení
této rámcové smlouvy,

řádně vjeho provádění pokračovat až do

1.

2.

3,

4.

5.



7.

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předání a
převzetí přísluŠné ucelené části díla, Splatnost veškených částek fakturovaných zhotovitelem je
21 dnů ode dne doručenífaktury objednateli.

VeŠkeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisŮ, a musí k nim být přiložen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla
pracovní lístek) potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem
splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má
jiné závady v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou.
DŮvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury,

Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH.

Vll. Předání a převzetí díla

Po dokončení každé ucelené části díla dle čl. lll. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen
fyzicky předat, příslušnou část díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část
díla převzít, nebude-li vykazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně
objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je povinen se k předání díla
dostavit, a to i tehdy, má-li být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedenídíla dílčí
smlouvou.

Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky,
ani jeho uŽÍvání podstatným způsobem neomezují. Ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku se nepoužije.

O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis (zpravidla v pracovním lístku), ve kterém musí
být výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv, Pokud objednatel dílo převezme
s drobnými vadami či nedodělky, musí být tyto v zápisu uvedeny a musí být stanovena lhůta k
jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen
vady odstranit do 10 pracovních dnů ode dne předánídíla.

4. Část díla se považuje za předanou okamžikem, kdy je předání a převzetí části díla potvrzeno
oběma smluvními stranami podpisem zápisu dle odst. 3. Dílo jako celek se považuje za předané
okamžikem, kdy je předána poslední část díla.

Vlll. Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

V případě zjištění vady díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu
písemně oznámit zhotoviteli.

V případě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstraněnívad
nebo na přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel

8.

9.

1.

2.

3.

1.

2.



povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k odstranění vad

a vady odstranit ao ro p"'ovních dnů od doručení vfzw objednatele'

Vpřípadě,žezhotovitelnenastoupíkodstraněnívadyčineodstranívaduveshorauvedených
lhůtách, má objednai.r oiauo zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a

zhotovitel je povinen objednateli ta*t_o vznitté nákladY nahradit. Stejné Právo má objednatel

v případě, že oostoup;-iř"* i částečná od dílčí smlouvy pro podstatné porušení smlouvy

zhotovitelem. l v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů dle předchozí

věty.

Vpřípaděvadneodstranitelnýchmáobjednatelprávonapřiměřenouslevuzcenydíla.

zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, které

způsobív souvislosti , prncni,1eho povinno,ií(p1ouaaěním činností) dle rámcové smlouvy, resp,

jednotlivých dílčích ,rniun a je povinen je nahradit v plném rozsahu,

lX. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) ve výšio,rx zceitové předpoklaa.nj.""v arr. za každý započatý den prodlenís provedením

4.

2.

3,

díla
b)vevýšio,osyozcelkovépředpokládanécenydíla7akaždýzapočatýdenprodlení"' 

, oOrir.něním vady díla, a to zvlášť za.každou vadu

c) ve výši 3o0,_ Kč ,á, u^,iárstrom, kterv neivr na náklady zhotovitele řádně a včas ošetřen dle

čl, V, odst. 3 písm, e)této rámcové smlouvy

d) ve výši 1O00,- re " t,iaV 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví;

e) ve výši sx z cetkové prejpottaaane ."ny Jn., vyskytnou_li se na díle neodstranitelné vady;

f) ve výši 10oo,_ re ,. r..zjv jednotlivý ,.uJsánv nebo poškozený strom, který nebyl řádně a

včas odstrancn ote čt. v. ojsi. 3 písm, f)této rámcové smlouvy

g) ve výši 20,_ Kč ,. r..zaou sazenici poškozenou v rámci činnoiti "ochrana 
kultur proti buřeni"

(kód činnosti 024 00) i ^ahrlll \^r§á7ena ve stanoveném termínu a ani do tří
h) ve výši 7,, Kč za každou sazenici, která nebyla Wsazena ve

dnů po něm v .,a,,...i einnosti ,,Zalesňo ra"tÍ.'.ti,(Úez materiálu)" (kód činnosti 0]'6 211)

i) ve výši 1oo0,_ rir. t.zov , m3 ar"ua, u něhož byl nespiávně proveden jakýkoliv úkon

v rámcičinnosti,,Manipulace dřeva na oM" (kód činnosti 12600)

j) ve výši o,o3yo.1"Ř""e předpokládař ."., díla za každý jednotlivý případ porušení jiné

povinnosti zhotJtele, pokud n"rajiriit napi.uu ani v oujeonatelem dodatečně poskytnuté

při měřené lhůtě; ; ;; ;,každý .. poe.iý a"n, kdy porušení povi nnosti zhotovitele trvá,

k) ve výši 35,_ Kč;;krždý 1kg materiátu rpoir"uovaného nad rámec standardu stanoveného

technologickým listem v rámci činnosti ,,óchrana kultur pro zvěři" (kód činnosti 023 312)

celková předpokládaná cena díla se pro účely tohoto Článku stanovuje výpočtem dle Čl' vl'

odst,4, přičemž se použije odhad. r.l "".J."v 
v dílčí smlouvě nebo odhad TJ provedený

zhotovitelemdleč1.1l1.odst.4této,*touuy,by|-liobjednatelioznámenaneodstoupi|.li
objednatelod smlouvy,

výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti, jestliže je smluvní pokuta

stanovena určitým procentem za r<a:oý 
ján proatení, se do_hodou smluvních stran omezuje na

maximálně 10 % celkové předpokláo,ne ,"nv oíla, v případě prodlení s provedením díla se wše

smluvní pokuty orn",ui" na 30 %celkové předpokládané ceny díla,



4.

5.

1,.

Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. povinnost, jejíž splnění
je zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká,

Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajiŠtěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotoviteli
dle této rámcové smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

X. Odstoupení od dílčí smlouvy

Odstoupeníod smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany tímto sjednávajÍ, že za podstatné poruŠení
straně právo odstoupit od dílčí smlouvy, považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se zahájením prováděnídíla o více
b) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20

zhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží
c) provádění díla zhotovitelem v rozporu s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže

nezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele

Objednatel mŮŽe od smlouvy odstoupit též zdůvodů a vsouladu sčl. lll. odst.4 této rámcové
smlouvy.

odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-|i zčásti plněno, může b,it od
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění, Nemá-li však částečné plnění pro
smluvnístranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností,
které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentace
objednateli.

Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a náhrady
případné škody.

xl. subdodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby v rozsahu uvedeném v odst. 2,
avŠak vŮČi objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O subdodavatelích, jejichž
prostřednictvím bude dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem písemně
informovat.

2. Objednatel omezuje v souladu s §44 odst, 6 ZVZ možnost plnit dílčí veřejné zakázky
Prostřednictvím subdodavatele tak, že subdodavatelsky je možno plnit pouze následujícíčinnosti:
a) ochrana kultur proti klikorohu (bez materiálu),
b) příprava půdy pro zalesňování
c) přibližovánídřeva - koněm,
d) přibližovánídřeva - UKI SLKI
e) manipulace dřeva na OM,
f) údržba luk
g) oprava a údržba lesních cest,
h) černé skládky

povinnosti, které dává druhé smluvní

než 3 pracovní dny
dní - stejné účinky má i prohlášení

zhotovitel

3.

4.

6.

7.



\

1,

1,

i) mulčování cest.

Xll. Doba trvání rámcové smloutly

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do 31, 1-2,2oL6,

Xlll. Výpověď rámcové smlouvy

objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby, učiní-li tak vůči

všem zhotovitelům, z důvodu vyčerpání finančních prostředků objednatele určených na plnění

podle této smlouvy ve l,ýši 9 523 200,- Kč bez DPH

idevětmilionůpětsetdvacettřitisícdvěstěko ru nčeských)

objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez rnýpovědní doby vůči konkrétnímu

zhotoviteli z následujících důvodů:

a) zhotovitel nepreáložil objednateli na jeho výzvu řádně a včas návrh dílčí smlouvy, a to při

zadávánítří po sobě joouiictr dílčích zakázek bezprostředně předcházejících rnýPovědi, nebo

b) objednatelodstoupiiod díIčísmlouw z důvodu podstatného porušenípovinností,zhotovitele

zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání důvodů, a to s tříměsíční

výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce nás|edujícího po doručení výpovědi

objednateli' 
xlv. závěrečná ustanovení

pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách,

2. Tato smlouva může b,it měněna nebo doplňována pouze písemnou listinnou formou,

3. smluvní strany sjednávají, že pokud zákon nebo tato smlouva vyžaduje pro právní jednání

písemnou formu, je tato naplněna doručením písemného sdělení buď v listinné podobě

s vlastnoručnim óoiplsem, nebo též v podobě elektronické (e_mailem, datovou schránkou),

připojí_li k ni opiávněná osoba odesílatele elektronický podpis. písemnost musí být doručena

v listinné podobě, pouze pokud tak výslovně stanovuje smlouva, písemnosti se doručují na

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, adresu datové schránky nebo na poslední adresu, kterou

smluvnístranaprotytoúčelypísemněoznámídruhésm|uvnístraně'

4, S ohledem na množství zhotovitelů nejsou podpisy všech účastníkŮ na jedné listině, ale

objednatel podepisuje tuto smlouvu s taidým zhotovitelem zvláŠť. Z kaŽdého takového Wtisku

dostane jedno vyhotovení příslušný zhotoviieI a jedno vyhotovení objednatel, PřiČemŽ Přílohou

každého takového v,itisku jsou vždy pouze přílohy týkající se příslušného zhotovitele,

5. Přílohu této smlouvy tvoří:
příloha č.1 pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy

Příloha č.2 Technologické listy

Příloha č.3 Porostní mapa LHC (pozemky, na nichž hospodaříobjednatel Městské lesy Chomutov,

příspěvková orga nizace)

Příloha č.4 Dopravní řád

Přílohač.5Přehledovélistyčinnostízhotovitelů,snimižbylauzavřenarámcovásmlouva
Přílohač,6Přehledosubdodavatelíchzhotovitelů,snimižbylauzavřenarámcovásmIouva

2.

3.

1,



6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.

u .,. /,l r.fi. |*, :. :,,:t.<,..\..,..., o^ 
" 
{ I..(.,.(é..

"",
,/"-

.,,.,/

/-i

Petr Markes
ředitel

Fétr Kubala
předseda představenstva

Městské lesy Cbonrůoť
příspěvková orgmiacr

Hora Sv. šebestilina Ěp.9í)
P§Č:43l 82

Iř. 46?a{D80. DIČ: CZó790ffi0

V Hoře Sv. Šebestiána dne .

...,"
,'" ,/," ,.7-,/ ,1 ,1.2/

,.' ,/V /,1-1^
""""u-"",,"



ffie W§ lo
l"

.rno

(!
rll
íJ

,)tE
y
lrlÉ
4
l!
oÝ
llJ

tY

88afi'p fi* ť-{

Oooo
řt

C)
o_

()
fo
rť

()
C).
C)o
F.
r-t

c)o.
oo(n
št

ocl
()o(n
<l

Ba8_a9.=8-_8-§ §É fi H§ s
šl íŤ' ťi ťr

í§
.§
'ť cirorj

'§É>:=
-o 6'>L(§ .x
tJ,

§affi
rE€ E

-L

5 § :§ j.* § E -39 -3 É€-g
§ sg §.š E Eg €* i_;ě i ěĚcpř_.t Fi- ó= v

tt§itilĚ E§tteĚtE;Ě;tĚj É€ Ěit
É § §Ě§ § § § § 3 É 3

.l|
o
c
)tJ

(}
.fi'z

ooeOóóo_o_83 e s x
áFlH

xxx

xxx

'= g;

,6'ó
§ař!-ro* 5>

í!qáo ř *;N ř E'aoit2
Él ,o=
,L)ES
ŤB*
I_Tó
c,
{J
l

-E46rql- ro-itrE
(§

š
llN§E

o
|JJ

L
*1 í§o-cCÉr§)
o

Loó
cr(t

o
x><x$,xxxx o

@
ťí,l
cn

o
v;
o(,
§§
o,
J

,í::::;:':',:ii
;i:i|::ii:.
,:1|:::#!.:.,i

;nř;i
:|:|;w\:,:|:|,:

.y

,§>



ooc)o()ooootn
l^ooo,\ioo(or^t{d
d.{

rn
a,l

()o
l/)(o
co

Oo
C'o
<t
e\

o(3
()o
lí)
N

ili,§i§
O .,ó.:.tn ,-Ě}
Ň'r'_lř,}*o .,.§ l
i{ ,]{{l 

^
::::l!li:i:;::]:

;]j]:i:].iii]:::i:i:

,]'i-]:ii!l i]:]::

8^
O

§

t
oo
()xa rir tmIoo Ooo ox x x,orar o€oó o0

dF{Fl

x xx x

(§ _c_c -c-c Zz z

oOoin
oN
Hd
<{

()
ínÝ
ťÝ!

oo
to
(D
fo

o()
Ln
r,.(\

()q
OO
Ln
an

oo
oFlx

ó
Bxxx
oo
ý{

()
a)
d
to
aŤl

i:liji:,!1i:j.+",,;

§i+:§oO (§ ooo o ox x )< d,Ji ú- ďSO aÉ F.
F{ ť{ iiil!:,iť;l,i1]:: {\l

z

Cfoocl qot
xo)o,ďtňuT*d

ii
]$i:|!o o,o oo oQ ox x d oidň oi xo) F- :(§ ť\

O) -|É Fl(o .' 
'

lil!.Ťi.]

.oo>-
ó! ;iUJ>ox
L>NU.5o!

JlNo:>šo
í§ >. Á_o --u-^J
6vLL6ú c -.> d,<ř fi>-

(§ l'.
Nc{
Oc)

í§
n6CEcQ*§8 ,É _ 3

-; o E
!§: = oJ 5 3,0.63 § E ET e 9 = š Ež
í!>Ňř,=-.:- c-o c

>fr F > > E > E .'= 'oF,aoozo,- §Š-3

s 39_

3 €- i= € ,E.:
P .- 9 rc >.a ^,J }

i'§ĚlĚ Ě ňti =,,n§š€§i5 § §§§§§§§

(§

ó '9o io.,- bH YH
§9?§Ée §,aa
A 6rL -lu c ,L -lu cU -- \ Ť 

- 
\- =a < o 9 a í§p do,H E o,H E

F LrN _o 
- 

e>N -o -šE,3-=_Ěš'eĚĚ
OFl

^l 
ť\tOo.

-c
o
-C.

-c.z z z

NcoÝtnN c.l N a.l
oOoo

o)
r.1o

ínÝ
r{ Ý{Oc)

tn {o t". co
Ťl r,{ F{ š'{o ()o o



Hl

§l

tl
c}€
+t

llil
(3,§
{h**

(5
<5
l§{ř
ě-1

)<x

xxxxxxx

§ E3 3 33 3

oot- 14
l^N§c)
,Ťl ň

aaCD rrl

ďl fi1

oOó_ ,Jt
tíl l\oOÉ{ r{

ťó

*Ť, Él" E.

=1_=:=l

l
=l =ll =-1
§§ § EE E

x

o
c)
lňe
ř4

x

-(,
o
-c

c)
o_
ý}o
d

oó
r,.}e
ť{

ocr
Or{
r{

o()
Oř{
ť,{

()
{)
rooťt

x

-o

§§ř Ě-gglÉšgď ž B':3€.=a::

§cáas §áEÉ§ěg
€ů0o

N



částYZ 001 - 002

TECHNOLOGICKÝ LIST: ZALESŇOVÁNÍ
ZALESŇOVÁNÍ

l.D.,
l./2. sADBovAČEM (BEZ MATERIALU)

Technologický postup: @ enic zmísta za1ožení k místu sadby.

výnteaani plošky, uklid těžebních zbytků, rozseknutí drnu o

mtcnosti O,t-O,: m ve velikosti plošky 0,25x0,25,0,35x0,35
m sekeromotykou. Stržení drnu a prokypření půdy do hloubky

0,25_0,35 m, vytvoření kopečku. Vsazení sazenice aroz|oženi

kořínků, jejich prosypání a zahrnutí zeminou, přitlačení

zeminy kě kořínkům a upevnění sazenice, konečné zahrnutí

zemintu, přitlačení a úprava povrchu. přenesení k další

plošce. po-celou dobu bude kořenový systém chráněn proti

il,ětlu a vysychání vhodným způsobem, např. pytlem z PVC o

rnin, objemu 1001.
zalesňování sadbovačem _ použije se sadbovač, kterým se

vyhloubí otvor o velikosti spodní části sadbovače, vsune se

sázenice a přitlačí se spodní části sadbovače _ ostatní postup

viz předchozí odstavec.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost,

PrlC p_ut.l u e"*v.n vnitřkem k přenášení sazenic

zzsv chání kořínků, sekeromotyka, sadbovač,
Pracovní nástroje:

Materiál dodaný
zadavatelem:

ravena a ídm) na určeném místěN
březen - květen
popřípadě záii - říjen (dle druhu sazenic)

(dl. qt*utp\ýgbp9q4tl!*
Výkon (denní, }.destanoven

Pravděpodobné obdobi
realizace:

bez sadbovače 6,50 Kč/ks
se sadbovačenr 3.80 Kč/ks

Maximální cena

technologické jednotky

(MCTJ):

Kvalifikační požadavky : ,ňl" rip aco""t sesaaeunim materiálem, znalost pracovního

ul]u a samotného vysazování sazenic



část VZ 003

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY - STA\/BA {tsEZ MATERIÁLU)

@ouzítdřevo ze SM,BO, MD, DB,

dříví musí býbez známek hniioby. průměry u dřevěných tyčí

a kůlů ,. -6ří bez kůr_v na te;lčitir konci, spodní část sloupků

musí být odkorněná v délce o i0 cm větší, než je zahloubení

stroupků, sloupek musí být pe,ině ukotven, délka dřevěných

sto.,pt t závisi na jednotiir,ých typech oplocenek, spodní část

,rpi, je ukotvena tak- ab,,,, nenic,hlo dojít k jejímu posunu;

kůiy jŠou od sebe vzdaienrr, 3 r:,; každý třetí kůl je upevněn

urpěiou, vzpéry jsou přichicen)/ ve 2l3 výšky kůlů, čelo

vipiry seříznuté, hřebiky na konstrukce mají dvojnásobnou

déiku průměru přitloukaného materiálu, vyčnívající hroty jsou

zahnuty k dřevěné části oplocenky; pro každou oplocenku

budou zhotoveny dva př,elezy,- umístěné úhlopříčně. použitý

materiál: drátěné pletivo o minimální výšce 160 cm,

Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost,

@ekeronrot_rlka. popřípadě rýč, sekera,

Pletivo, kůly, vzpěry- hřebík1"

m
l B..r.n - listopad (dle klimatických podmínek)

l

I V;;t<onove normy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová
I

l

I

| 35,- Kč/m

Znalostpracovat s materiáleín pro stavbu

oplocenek v lesním terénu

Technologický postup:

pracovní nástroie:

Materiál dodaný
zadavatelem: ,

Terén:
Pravděpodobné obdobi
realizace:
Výkon (denní,
normohodiny):
Maximální cena

technologické jed notky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky:



část VZ 004

TECHNOLOGICKÝ LIST: oPL(rcE\Kl- - oPRAvA

část VZ 005

TECHNOLOGICKÝ LIST: OFLOCENKY _ LIKVIDACE

Technologický postup: óffi pletiva z dřevěných částí oplocenky,

veškeré kovové a ostatní likvidované prvky nelze ponechat

v porosiu, ltrusí b;i,t odvezeny a zlikvidovány dle platnlich

precpist. clŤevěné části jsou složeny na hromadě, kde mohou

t,rit bezpečně ponechány, hřebíky se odstraňují, případně se

rezpeene ohnou tak, aby bylo zamezeno zranění, při likvidaci
nesnrí do]ít k poškození dřevin a kultur v porostu; dodržování

předpisú BOZ pro pěstební činnost

"í}!P. kiadivo. kleště, buchar

Materiál dodaný
zadavatelem:

Pi*iivc. kůly, l,zpěry, hřebíky

te-"^l t"reri

Pravděpodobné období
realizace:

V průběhu celého kalendářního roku dle klimatických

Výkon (denní,
normohodiny):
Maximální cena

technologické jednotky

(MCTJ):

v\hl.dá.í p"šk-ených časti oplocenek, případná výměna

póstozen_l,-ct kůlů, přitlučení uvolněného pletiva novými

tr.uity. oprava ostatních poškozených částí (materiál

hřebíky. pletivo, napínací drát, dřevěné kůly),

Dodržování předpisů BOZpro pěstební činnost,

Technologický postup:

JN4P, kleště. kladivo, se\g!a.pracovní nástroie:

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky, bucharMateriál dodaný
zadavatelem:

Lesní terén

@lendářního roku dle klimatických
Poctmínek.

Nestanoven

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (dennío

I(valifikační

110.- Kč,'hod.

Znalost pracovat se zadaným úkolem.

Maximální cena

technologické jed notky
(MCTJ):

pracovní nástro

kvalifikačni Zn.1,osl iria9_9i4t S mateliálem v lesnfu



částYZ006

TECHNOLOGICKÝ LIST: nÁrĚny
MATERIÁLU)

REPELENTY _ OCHRANA LESA (BEZ

Technologický postup:

Repelent1,

Lesní t"ré" 
.--

březen - listopad dle

Nestanoven

klimaticliých podmínek

při realizaci využivárne pct'e při@
v seznamu registrovaný,ch přípiai,ků; použití, ředění, způsob a
podmínky aplikace. tiansi;tlt,t. cočasné skladování chem.
přípravků a jejich zb,vtků atc. se provádí v souladu s návodem
a podmínkami danyrni přísliršnou legislativou pro danou
činnost a územi dodržování předpisů Boz pro pěstební
činnost.

@-pnp.""_

l10,- Kč/hod.

pracovní nástroie:
MateriáI dodaný
zadavatelem:
Terén:
Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena
tech nologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky: ťostupovat přesně podie podmínek návodu k použití
přípravku



částYZ007

TECHNOLOGICKÝ LIST: I\ DI\-l Dt .\L\Í OCHRA.NA PLETIVEM (nnz MATERIÁLU)

Technologický postup: ltrrialace ',..]eiir a se pror,ádí upevněním tubusu na min. jeden
DB _\K řezai-i( kul o průřezu min. 5 x 3,5 cm nebo MD/BO
řezi.nj kiii c i,ruřezu min. 6 x 4 cm. Kůl je v zemi zapuštěn do
hloubkr :liln. -lC cm. K upevnění se může využit kulatina o
paiřičner, proiilu. zatlučená do země a odkoměná (min. 10 cm
nai púdní povrch). Výška kůlu po instalaci může být nižši než
ttlbus ]lla]r.. c -1 cm. Kůly musí bý zatlučeny svisle anelze s nimi

1lohl,bov,at. nesmí být na homím konci rozštípnuté ani jinak
poškozené. V pevném. kamenitém podloží jsou kůly upevněny
dii i:ř,ec11,1n ;,rŤipraveného otvoru v zemi (špice) odpovídajících
;oz:nrěrii. lirii1, budou před upevněním na dolním konci
:laš;ričatělé. \;zniklá mezera mezi upevněným kůlem a ochranou

.ie nrar. ,] cnr. Pletivo musí blit ke každému kůlu přichyceno
l,áz*cim drátern o nrin. průměru 1,0 mm, a to cca 20 cm nad

Irl-!,:,chein pr]i,lv a cca 20 cm pod horním okrajem tubusu a ve
st,etlní l:ásti, Drátěný úvazek je proveden na dvě otoěky, pevně
,;l:,:ien i,it-,.iei:l liůlu. přesahující zbytek drátu je nutné ohnout
l:r".,.lšti;;o,, ai ) tark. aby nepoškozovaly rostoucí stromek a
r-rl:-l,ina-ii:loi,a1.; riziko. Oba přesahující konce úvazků musí
z:ůstat nlitr. j0 cm dlouhé.

pracovní nástro (1..!1i, e;,t.1kt9rte.3
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena

technologické jednotky
(MCTJ}:

kvalifikační

]

:]'iť';..,c, ,tiii,, . iliebíkr,



část VZ 008

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KUn Tt]_H. í,B"ůTt tsLŘENI - oŽIx
Technologický postup: Ožíná se buřeň okolo saz_enice v kt,irhu o průměru 80 cm. Práce

je prováděna srpeín neht, i.:řo,.,inořezem. Výška strniště je
maximálně 10 clrl. (Jž_iiiii.a i,.:-li'ei'] i,; rozprostřená na ploše mimo
sazenice. Za zmetkovoi_r pl,aci s lráslednou sankcí se považuje
useknutý terminální t,rihcn. naseklrutý nebo strunou poškozený
kmínek.

Pracovní nástroje:

Terén: zabuřeněná lokaiita

Pravděpodobné období
realizace:

Cerven - záŤi

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické j ednotky
(MCTJ):

4 300,- Kčlha

kvalifikační
požadavky:

Znalost pohirbu v teténll. l;chc,,pncst vyhledávání sazenic k
ožnutí



částYZ 009

TECHNOLOGICKÝ LIST: OC.HR.\} { Kt LTL-R PROTI BUŘENI - HERBICID

Ve stnrko-, rch kulturách se provádí merirádkory postrik
ručníirii poslřikorači s kn,tÝmi trvskami IJ sazenic v řarlách ceručníirii poslřikorači s krytými tryskami, u sazenic v řadách se
prová"dí i]osliik podéi vysázených řad v šířce 1,0 - 1,2 m, u
pra...icielně i"lspořádaných výsadeb se ošetřují kruhové plošky
(poiclměr 0..-i - 0,6 m) okolo sazenic. Meziřádkový postřik se
musi pi61,3iět ,,, Cobě, kd.l buřeň dosahuje výšky 15 - 20 cm
(nesmí být stcjně r,,vsoká nebo vyšší než sazenice). v listnatých
a i,,olor,.j,ch kulturách a kulturách zahuštěných přirozeným
náiercnr se aplikriie koncentrovaný roztok Roundupu (1:2)
knoto.,,r,lnl :,riikátorv s šířkou knotů 15 - 30 cm. Aplikace
§_ i1!1q]ri_pď l l vo st a o dpovědno st pracovníků.

pracovní nástroie: Posti"i ko,,,,aó . rr:hranné pracovní pomůcky

Pravděpodobné období
Bezplčilé i.,.L)iijiti piípravku je omezené na 3 - 4 týdny v červnurealizace:

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena 
:

technologickéjednotky i

(MCTJ): ' 
,

kvalifikační
, požadal,kr: '

]

Technologický postup:

Materiál dodaný
zadavatelem:



část VZ 010

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRAI{A KUl_,T(jR PRoTt ř{LoDAvcŮvt

Technologický postup: Vyhledání vhodnéhc rn1_.i

návnad, např. vt,hiedál; ,.lt,

vložení igeiitol,é kaps;čii,l, t
živočich"v. než jsc;-r i:iicd
chemické prostřeckr, - na

obezřetně. poi.,iží.;;l_i 3tl

prostředk," pro i;t:ácl s ,;,_1

stanovena dle piatnÝcj-, lr,:d
pracovní nástroie: odoovídaiící ochranné ru"k

Materiál dodaný
zadavatelem:

Rodenticidy

Terén: Lesní porosty určené k apli
Pravděpodobné období
realizace:

Řijen - listc,pad

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
tech nologické jednotky
(MCTJ}:

1 600,- Kč/ha

kvalifikační požadavky: platné nísemné osr,ě,jčtiií

|4 t,ilsním porostu pro kladení
7ori ,,,zemi. uložení pod drn atd.;
;Li<. i-,,|-t1, se zamezilo pozření jinými
,č,\j|:, Vkládají se jen povolené
:r,6u;,.,, Pracovat se musí velmi
]po. íťtaiící ochranné pracovní

D;ivka pro aplikaci návnad je
ř,:ripisů.

rke_,r icc



í

část VZ 011

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRAI§A KULTUR PROTI ZvĚfu (BEZMATERIÁLU)

1 7ů0"- í(č/ha

niá*i,e "*tdčení 
o práci s jedy,

koncentraci, Nátěr

terminálního výhonu ,-",i," (minimální ošetřená délka

terminálul/,).Repelentnesmípoškozovatživotníprostředí.Po
provedené práci se priudné oUaty likvidují odvozem na_určené

místo, Zazmetkovou práci se považuje použití nerozmíchaného

repelentu snrytého deštěm a neuklizené veškeré obaly,

Siotřeba repelentu se řídí norrnou uvedenou qirobcem na

Technologický postup:

@ík,míchacíkolík

Repelent_v

Lesni porost

Zári - prosinec

Nesiinoven

Pracovní nástroje:

Materiál dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné období

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena

technologické jednotky

(MCTJ):

kvaliíikační
požadavky:



částYZ0l2

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTI, l{ ť{{ti.íl
MATERrÁLU)

j{j,IKoRoHU (BEZ

Technologický postup: ochrana sazenic se-- ílir.r.,iiií ,r,ái*@
narašené a přípra,ek ",: 1,.ťslni iostat do kontaktu s kořeny,
přitom je důležité, abv !.e sa,zeiiice ponořily až po kořenový
krček. protože ten je n.iča.stčjširn místem žíru. přípravek na
kmínku musí zaschncr:t e. sa;.:enice.ie nutné nechat okapat tak,
aby stékající insekticici rrezasálri kořeny + postřik ke spodní
části kmínku přímo na $i}sťc3.

@;;;í eo,oů&-]-
Insekticid

Lesní porost 
-

Duben - červen. dle kiin;.;lck.ich ;rciimínek

Nestanoven

900.- Kč/ha

Pracovní nástroje:

Materiál dodaný
zadavatelem:

Terén:

Pravděpodobné období
realizace:

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

l(valifikačni
požadavky:

Písemné osvědčení o práci s.ieci1..



část VZ 013

TECHNOLOGICKÝ LIST: pŘtptlr.r,_{ Pt DY PRo ZALnsŇovÁNí

pro zalesňování:' 
i Ár.icii_t 1.1ci]o-i,.agrem. Ror,noměmé rozprostření

rozhrnutí valů
zeminy zvali

po picše.

Pi,irh.,i,j; rileclrarrická příprava půdy: neseným naorávaěem

i]K'| {rlii;c,ir Lltační zaŤizení) se provádí max, na 30

Cbrlui U\ i-::1í 11!ť}ťlly-

\,{eci.ani,Jká př,íprava: bagr, dozer

Lt:,iií }1oj,osi určeirý k zalesnění

Pravděpodobné obdobi Břczen - ll.věten. záíi - Ťijen
realizace:

Výkon (denní,,

normohodiny):

Maximální cena,

technologické jednotky

(MCTJ):

kvalifikační
požadavkv:

na
oÁ

Pracovní nástroje:



částYZ014

TECHNOLOGICKÝ LIST: MECHAI§ICKÁ OCflR:\§A ň{í_][,TUR - VRCHOLU
(TERMINÁru)

T.r**áirí ",rů"--,. ,,;,1,_,i:iil ., tomu určenýrn materiálem
(např. oi.čí vlna" koliotll; l,diiicc min. 10 cm od vrcholu,
případně až k prvnínrr-l iřesien,;. Plastové a drátěné spirály
jsou stabilně upevnělr, .l,]l,iic ná-,odu výrobce. Ochrana musí

mít přesa.h min. 3 cn nacite :inillťllní pupen. Instalace musí být
provedena tak. ab;, i:ecllslc k p,l,škození terminálního pupenu

a aby v době rašení nedoš1o k ccj.i'rmaci či zaškrcení nových
,'tů.

Ovčí vlna^ koudel

Srpen - prosinec

Nestanoven

2 500.- Kč/ha

proškolení

Technologický postup:

pracovní nástroie:
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,

Maximální cena

technologické jednotky
(MCTJ):

kvalifikační požada



část VZ 015

TECHNOLOGICKÝ LIST: OBNOVA LESA SÍJÍ

částYZ016

TECHNOLOGICKÝ LIST: P}i{jR§ZAyKY

Technologický postup: Provederii rir;í p
odbculatelnÝmi mazadly (oleji); z plochy se odstraňují
t,1,1_n3čťnl j,.;riiirci Ťezem, po provedenéprořezávce je hmota
stažen,_;, ]t zelni arozŤezátn;

&l,ť_!rri,r, př. dpi růji9 atěžební činnost.
.iivíi}. křtlvinořez

rrost svyznačením jedinců kprořezání (zkusné

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,

i7',, jipi;.1i,,._, jlijlil]y v lesním hospodařství, Nouza - Nouzovánormohodinv):
Maximální cena
technologické jed notky
(MCTJ):

Technologický postup: Dorráška scnien z místa za\oženi k místu síje. Vyhledání
plošky,. úklid těžebních zbytků, rozseknutí drnu o mocnosti
0.i0-0.30 m ve velikosti plošky 0,25x0,25, 0,35x0,35 m
sekeromot,vkou. Stržení drnu a prokypření půdy. Výsev semen
dcl půdy, přihrnutí a přitlačení zeminy.
D tr držor,áirí předpi sů Bo z pr o pěstební činno st.

Pracovní nástroje: Přď -pyta s č.*ý*
sekeromotvi<a.

vnitřkem k přenášení semen,

Materiál dodaný
zadavatelem: serirena iesriích dřevrn

Terén: Nepřiprairgná půda (drn) na určeném místě
Pravděpodobné období
rea|izacez

-břo:,zen 
- i<r,;ě_:I€n

popřípadě z!ňi - říjen (dle druhu sazenic)
íd] e k_iimatickÝ-ch oodmínek)

Výkon (denní,
normohodinv):

Nesimlc-,,,,--n

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

K*'tf,r*č"í p"žad*k}"

7 0r.jll.- i.-č,'itil

.io ,,i-l, .i,iar se saaeUnim
p{)lSiUpU a samotné síie semen lesních dřevin

pracovní nástroie:

kvalifikační



částYZ 017 - 018

TECHNOLOGICKÝ LIST: PROSTŘIHÁVKv, i,Ý§ý,Z §, {JDLIVÝcH oŘEvtN
Technologický postup: Provedení ručně iT}ot(i;il,:-,,

nástroj i. v coodstatrteli";,c.':
vylezaná htnota je p,,,1;,
polehnurí rostoucíci, il,',-,, :

Dodržování předpisů EOZ
mechanizačními pro stř-;d k

pracovní nástroie: JMP. oilka. klešiě zahrai:l
Terén: Lesní porost
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu ceiého k;i.lo,i,:]:í

nodmínek.
Výkon (dennío
normohodinv): Výkonové normy v iesním

Maximální cena
tech nologické jednotky

{MCTJ):

Prostřihávkv 1 10.- Kč/\h
YýŤez škodlivých dřel,in j

kvalifikační
požadavky:

iilo rr;i.,ii dle klimatickÝch

kvaiilikace pro práci s JMP

lji::3.3.,], možno vlužit křovinořez,
i,:,llii l;i; rrístě tak, aby nezpůsobila
l] {_ii,ii ll.] il;ch neležela.
rl,i, iěsir:bní činnost a práci s



I

t

částYZ019

TECHNOLOGICKÝ LI ST: T I:,Z?,,1,

pŘtnrtžovÁxí SLKT, Ut(^t, \ t
Technologický postup:

"l.rit_;_i {. PŘIBLIŽovÁxÍ KONĚM NA VM,
ii}t. il.{\IPt,LACE NA OM

Tři:ba til'er"*:
Ti;"l;a li]',,,ul. ,; prováděna podle zásad uvedených v naŤízeni
r,:aij},c. ]81,){lij2 Sb s:latností od 1. l. 2003.
i,;llic ie i,i|il-í,^ů zejmena:

- .-l., ,.nechanizačních prostředků používat pouze
l;.-i bc. -ll,atelné oiej e, mazadla

- ,1|,:i,:]_.,í]]\,ár,at veškerotr dřevní hmotu od 7 cm na slabém
i<.;,lci ilroubí)

, lj.i. ;li.i:t tčžbu šetrným způsobem tak, aby
, ,,ic;t,.i.zelc, kpoškození okolních stromů, náletu a

illšíl;:r zaŤízeli^ napŤ. oplocenek. Asanaci případně
,,.:-;"],.,ťfiÝch iokalit těžební činností je nutno provést
l",,.,-/...,eně. řící se ČSN 736108.

- l..lií,i..l-,. přístl-rptt nepovolaných osob do prostoru, kde
,:;', 

"r 
:lClí tčŽb?

{i,.]!,.l ruční těžba:
,-,,:; ti,. ntrnrěřené údaje

', ' -": LriL.

l.,,í.:íj pLac]iosti budou použity výkonové normy a
,, lr_litiro cloi<_iadu - číselníku.

noiosii: koněm, v polozávěsu UKT,
i 1\r

::r,:ojení a transport vyíéžené dřevní hmoty

',,ov'[ (r,_ r,ozní místo) po přibližovací lince, cestě
i . ,l ioivt,lzní rrrísto), včetně vypojení a ukládání

,, přibiižeriil ,,,eškeré výěžené dřivi zporostů
i, i ,' u:ri iia slabém konci (hroubí); přibližování

:,,,. i]:lll?i '.,,maximálni možné míře šetmě k stojícím
li.,l,:ii_rm. nárostůnr a kulturám, poškozené stromy
i,,;..:,odlcirě cšetřeny, stojící stromy nesmí být
; l z:ii,ii,,1i,,,, oři skládkování dříví, v pŤípadě, že
' ,.l,:ír,,.,-iil.:i,il p.:škozená oplocenka, musí být do

i,. ,,, , ;ln]{in), rrrvedena alespoň provizorní oprava
; tl,,]rll zilěře ,jo cplocenky; dodržování předpisů

C]ni-rJsi.

.1ijnéL]t] pošiiození lokalit přibližováním dříví,
l ;::1í:],1čůi CSN 7361 08.

,,,, ;: kileny se manipulují na potřebnou délku
,,i,it i;íl|;č(aielii a kvality sortimentů, zpravidla
, .iail,,,,l 2.5 r:l 1vyhnilé oddenky) a vrcholové
, ,,r," i, ,, , iii -, Ýřezy dle potřeby, vyráběné

,:,.iina. r iál:nrna. palivové dříví

měření metodou středové
uvádět na oddenkové části

pracovní nástro



Přibližování: Ků;].
Manipulace: jMP.

Terén: Lesní porost - clle
Pravděpodobné období
realizace:

V průběhr,r celého
zadavatele

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonol,,é normy !
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

275.- Kč^íh

Kvalifikační požadavky: Těžba: Kvalifika,"
kvalifikačním prťlkaz
přibližování: I{val
traktorista
Manipulace: Kl,a]iíl áci s JMP



Technologický postup:

Pracovní nástroje:

částYZ020

TECHNOLOGICKÝ LIST: rĚŽB.q. DŘE-,,\ pnrnuŽovÁnÍ KONĚM NA oM,
MANIPULACE NA OM

Tčžba eií,elr:
Těžba tiiL]i,a ie pror,áděna podle zásaď uvedených v naíizení
vlá,.l,r č.2E'2C02 Sb. s platností od 1. 1.2003.
Dáic ie,li.,,iilů .,:e.irnéna:

t-iil rt,echanizačních prostředků používat porrze
i, _, i;c;ra|elné oleje, mazadla
.:.ťl,acc:,,,ávat veškerou dřevní hmotu od 7 cm na slabém
kilirci ;lrroubí)
,.1,":,:,1,-i1 iěžbu šetrným způsobem tak, aby
,,,,,cit,,;;l.ázeio k poškození okolních stromů, náletu a
ri:lšíl:ll zaiízeni. např. oplocenek. Asanaci případně

1;n:ikozených lokalit těžební činností je nutno provést
.l:procineně. řídí se CSN 736108.
,:l:,:rz,i|. přísluprr nepovolaných osob do prostoru, kde
.l t)li)i,3Llí tčŽba

Měření uiil.,1li:i ruční těžba:
ticlilšt'k", l ťeik_v. naměřené údaje
vvtčžen;:hi) Klir€Q€.
Pl,t.l .,;-rAi:lr-,,.Ji"ii pia,cllosti budou použity výkonové noímy a
Llli;:= z .-],-,|,,l,:"i,iil() cjc:iiadu - číselníku.

I]'oi:žité ic:irrloiogie - koněm
Pi,,:rjsta..,i;le ::apojení a transport vyíěžené dřevní hmoty
:z tirk_aiir , i] ill..i.;z) po přibiižorrací lince, cestě na lokalitu OM
{c,;.",.,,,,,l^. :l:i-;,_,,;.:,,r]eině vypojení a ukládání na skládku; je
pi,1.1.ž::,,, . .:;,ii,ť vriěžené díivi zporostů spruměrem od 7
i]ili j_rá l,ii:_i:r--lt; i;onci (trroubí); přibližovaní dříví musí probíhat
,.,,n:l_sir],,|li,ri ,:^,tlŽnó rniře šetrně k stojícím stromům, náletům,
l-t.lií::i:..,, , ,i:l|:r_llárn. poŠkozené stromy musí být neprodleně
:r:,,_,licitr .,.,',,,l slli;::ll,- nesrní by1t využívrány jako zaráůky pŤi
,i i;ii.i..l:,::,j :,i,,i,í. i gŤínaciě, že bude přibližováním dřeva

,:,tsi,r;;,el,,: .-)pii]cenka. rnusí blt do konce pracovní směny

i:icvtiJ:r_,l-:, rie;pr;ň provizorní oprava kzarnezení vniku zvěŤe
iif, ,.,;ri.'r,, lr''i;,;: _iuiižování .oředpisů BoZ pro těžební činnost.
i}i;idl-j,, r::}i-i i,a,{inénu pc;škození lokalit přibližovaním dříví,
iii_ s* .ir,i,.-.. i- -i:,.lt]"l]š] ]í CSN 736108.
_\"Ěa,,ripi;i;;crl:
'ii'iiliížcrll .,,.:;,1l:,,§ k.nlenv se manipulují na potřebnou délku

l i Li cj5ěratelú a kvality sortimentů, zpravidla
,.:,,-,l,i.:ii,-] ,],-,: _,. lt,.1,o '].j n (vyhnilé oddenky) a vrcholové

metodou středové
uvádět na oddenkové části



Terén: Lesní Dorost - dle lnkalit
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého klaier
zadavatele

Výkon (denní,
normohodiny): Výkonové normy v it:snili

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

235,- KčA{h

Kvalifikační požadavky: Těžba: Kvalifikacc
kvalifikačním průkazei;r r
Manipulace: Kvalifikačn

požadavků

_lrospodářství, Nouza - Nouzová

lebcr prolese lesař traktorista
or,lkazL-



částYZ021

TECHNOLOGICKÝ LIST: rĚz*.:.
MANIPULACE NA OM

Technologický postup:

.\.. pŘIBLiŽovÁNí UKT NA oM,

V narlzenl

použivat pouze

prostoru, kde

měření metodou středové
uvádět na oddenkové části

l, l;'rri i.il ;.,_ii:du - čiselníku.

,-l,::oiení a iransport vytéŽené dřevní hmoty
l',_]?]') l1o p:ibližovací lince, cestě na lokalitu OM
; ! i,;clr:* r,l,pojení a ukládání na skládku; je

,,iťré l",r,iěželé <iříví z porostů s průměrem od 7
lj:1 ::;ilf}i"!] 1i:i,oubí): přibližování dříví musí probíhatlitltlci lI i{OnC1 (ili'OuDl.i: prlDtlZoVa

iiit)2::te rlii, e šetriiě k stoiící

:.1 ,i] ::- 
:lll:íi ",

i' | ,l íil"'::,.

íl'e šetriiě k stojícím stromům, náletům,

nranipulují na potřebnou délku
.r kvality sortimentů, zpravid|a
11,_yhnilé oddenky) a vrcholové

, r',^:,]:iii,,l,].-)

,| l\:,.

ií-iii,l:i. i.;

i1 ii i_] l,,: '1 _,il

..1,, .'.}l\_l .// :1

lirár... poškozené stromy musí být neprodleně
sil,r_,] ] :.r, t"-siní být vyuŽÍvány j ako zaraŽky při
i,í. i, :li,;;aďě, že bude přibližovánim dřeva

|]ocenk:. rnu:sí bý.t do konce pracovní směny
i]rl:, ,,,(',.:i. ; .1 .;, l:í__;řl p1-11,1z,rrtlí opíava kzamezení vniku zvéÍe
,:,,,, :1] ., .]j._, l,_,iili-,;v/]l-ti ci;dpisů BOZpro těžební činnost.

i,:,,,,.,.:l,}.:l]:; p.;Skození lokalit přibliŽováním dřívÍ,
,.:,l i.:strailšr-lí CSN 736108.
'iťi.':

Pracovní nástroje:

:Ťezy dle potřeby, vyráběné



Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifi ka čni p-žaaavtyr

V průběhu
zadavateit

JV nerovnost
roku nebo dle

-r--..

-

požadavků

i tlt,lsrccjářství, Nouza - Nouzová

těžbu dřeva -slat řffi
i ;,l,ičse lesař traktoristaPřibližování; Kr,lii]';l...ii,-,

traktorista



částYZ022

TECH}.{OLOGICKÝ LiST: TIŽBA oŘ;,l
MANIPULACE NA OM

_{. pŘiBLIžovÁNí SLKT NA oM,

Technologický postup: i IL$^ aj ri] 1 ]t:
-Iěžba,_iíe.,; 

;e proláděna podle zásad uvedených vnaŤízeni
l,iádr, č. 28/:lJ02 Sb. s nlatncstí od 1. 1. 2003.
i)"alc je )-lLitillj ::ejnrélra:

:ci.anizačních prostředků používat pouze
l l-bl l: l,aielné olej e, rnazadla

:,_iť?.l,,|,á\,et i,eškeror: dřevní hmotu od 7 cm na slabém
iioilci ihr"oubí)
l-,l:. "lijá1 tčžj:u šetrným způsobem tak, aby

l ;tle]o k poškození okolních stromů, náletu a
',, la!,íze;lí- např. oplocenek. Asanaci případně

;.)liiii.],l.,]ilÝCh ici<aiit těŽební Činností je nutno provést
,;;li,:,ci,,eně ŤÍli se Čsx z:otog.

l,.ll,,,1.,1i 2řís,il,!-lii nelclolaných osob do prostoru, kde
] ] .:ť,,'L !e7,3Li
l]-.., - r,l,;c,:í l;xž'oa: měření metodou středové
l ij .l-;. rra,l,lěřeiiei íldaje uvádět na oddenkové části

r 1,rčženllti,l i li:ť]lC
Fic sta_,-l,,,"i;i; 1_i:ac:ltlsLi biidou použity výkonové nofiny a

,no i'i.;,il;,,du - číselníku.
!- i'|[;ill1,1 . r ]1. .

ii, 1,1lliié i r,':, i l: r; i t-t gic .- r- po lozávěsu SLKT
P:e,",ista,, l_r.lr, ;*i:,ojení a tra,nspot1 vytěžené dřevní hmoty

": 1okeil, | ,,,,:|,!čz,i1,o ii:ibližcvací lince, cestě na lokalitu OM
li:lt,l.,i. :;,..: .). \,:,:i]:J r^,,iroiení a ukládání na skládku: ie

z porostů s průměrem od 7
l;l;] iia .liii,,t:ltl ]<r,lnt-i iilrout;ii: přibližování dříví musí probíhat
,. ;il;lxir,,1i,111,' ;-rllfr",1 l,niř,e šetrnč k stojícím stromům. náletům,
;li]:,ar.:t,-, ,] i ,.i, .:,lt,llri: ;:oŠko:.:ené stromy musí být neprodleně

|:: .|r; 
, 

:

:ši:rlz' ::

, ,j st:,i,,:,i,ttt"l,li::i b!,itvyuživány jako zarážky při
',,i. ,,,'.::,::e. že bude přibližováním dřeva

_ l-.iiiťij]k:r. mrls;i být do konce pracovní směny
, . i., i ll._ii:,l.,t,, i :clr;:i oprava k zamezení vniku zvěŤe
,, , _: ll.l :ž,.lr,,airl ,;ierlpisůBOZ pro těžební činnost.,| ,li

tl. i.i,.l z,--ttí lokalit přibliŽováním dřívÍ,
a':]],, -.],ró108.

l é |,i",:t1-1l se rr,anipulují na potřebnou délku
l li :li::l,:.r'..,L_. a kvality sortimentŮ, zpravidla

.,|,!,,,,l: ": I t,: rriy1,,nlré oddenky) a vrcholové
,,] _ _ ; :,]l.,li,,. , i:. ,.,;iŤez} dle potřeby, vyráběné
,_, , i..,_ _iiill;," , !ái..ll:a, palirrové dříví

a.'l'í"':

',:i]

Pracovní nástroje:



Terén: Lesní porost - dle ]okaiit -- rovina" svah. nerovnost a
Pravděpodobné období
realizace:

V průběhu celého
zadavatele

roku nebo dle požadavků

Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

343.- Kč,AI]J

Kvalifikační požadavky : Téžba: Kvalifika;:e pro těžbu dřeva s patřičným
kvalifikačním pnikazenr riebo prcfese lesař traktorista
Přiblřování: Kvaiililrač,n! prukaz UKT, SLKT, vyvéňeci
souprava: lesař traki, rri:tl
ManiPulace: Kvalil'jl:2_.D|.iI "t{čke7 pro práci s JMP



částYZ023

TECHNOLOGICKÝ LIST: MANíř}tl{,;acp DŘEVA |{A oM
Technologický postup:

nr. í

pracovní nástroie: .j 
it.,,i

Terén:
P.ar"rěp"dob"é 

"bd"birealizace:

!,!

Výkon (denní,
normohodiny):
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

ffi

1_qi_

li r,;

částYZ a24

TECHNOLOGICKÝ LIST: ÚKi_,ií-l ,lt i_ t.íj.ťřj S t,ÁL§NÍM

Technologický postup:

pracovní nástro

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodiny):
Maximální cena
techno!ogické jednotky
(MCTJ}:

kvalifikační ožad,av

'i;lci,c:li ].,ir]-,,ilt po téžbě iJřeva o maximální šířce (průměru
;,ai,ii;j:,,. i ] l;l. páiení kiestu může b;ýt prováděno pouze se
s.,l-ii:i:;;.,-,i,i, ,:l",il:šnj,gil crgánli HZS a pouze za přízniých
itliil:.r,-:u,i,,,,', ,,,lrii;lír,eii. t,llrrč rnusí b}t zabezpečeiy tak, áby
]l,jl_,].1]]:...] ,_]r.,,it l._ ilklc.Želí lsco nebo ostatního majetku.

přtpatiě specifické zakéaky
;ile požadayků zákazníka



částYZ025

TECHNOLOGICKÝ LIST: ÚKI_[B K{_,E§T{l }-il,;: ,ý,i i_,F,§ i

biií;l,,r1.,,-*i.@
nčli-i zakiadny) 1,5 m, souběžně se
,ii:ii vt,kiizovacími linkami v porostu;
na i;lr,še lozmístěny tak, aby nedošlo
ij z oi_lnr;vy, souvislá dólka pruhu
,"zrlálenost pruhů od sebe min.25 m,
a těžebních zbytků nesmí být klest

.:i: .,;"sti,áci:i, při štěpkování těžebních
cirárií na ploše musí být dodrženy

l,r lěžební zbfiky nesmí být ukládány
nich cesi. OM, chodníků apod.,

.li,1;:o p§|ůqcl4nqsl

iářrríhi-, rolru

Technologický postup: Uložení kleslu a :.;.,-j

maximální šířce (prúl-
stávajícími a it"",ažov,i,l
hromacly či pruhy .l.,;llil
k vyřazerrí části pioc,
nebude větši než 50 nr.
při rozprostŤení kiestu
v žádnérn rnístě ve l,it
zbytkťr a jejiclr Dcnť
stanovené zásld1,. i-;i:s:

v těsné biízkosti les
dodržováirí Boz nředrli

pracovní nástroie: Ručně" štěokavaó
Terén: Rovina. svah aptlc
Pravděpodobné období
realizace: V pruběhu ceiého kajen

Výkon (denní,
normohodinv): NestanOr,en

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ}:

kvalifikační požadavky : Znalost terénr_i e p;"áci; o,



částYZ026

TECHNOLOGICKÝ LIST: ASANACE xŮnovcovÉ HMOTY @ÝKoŽnour
SMRKovÝ)

Technologický postup: Pro pi'edcházcní napadení stromů lýkožoutem smrkoqým se
nainstaiují li]e CS]\i pro ochranu lesa proti lýkožoutu
smrkor,ému ..lapače na kůrovce", vždy se umístí kontrolní
lapače.
Asanace v_vznačených stromů se provádí
- lorrpánim ireoCvětveného stromu
- těžborr napirdených stromů (viz předpisy v těžební činnosti)
a jejich odkorrrěním
- případně chemickými př,ípravky (postřik)
Postřik lze pror,ádět jen por,,olenými přípravky, odřiznuq a
orir,ětvený knrcn musí bÝ chemicky ošetřen po celém
povrr:hu. pc:;iiik se neaplikuje za deště, mlhy a silného větru,
asanac.j ockornčním je možná frézou nebo ručním loupákem,
oclkorněnou hmotu lze zlikvidovat pálením v souladu
s ilrál.níitli pítdpisi,.

Pracovní nástroje: i:uční t necharrické postřikovače

iednotlivé loka
Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodi
Maxiníální cena

technologické jed notky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky: Kvallilt<ační ;:růkaz pro téžbu dřeva nebo lesař traktorista;
1, pi{paclě postřiku osvědčení pro práci s chemickými



částYZ027

TECHNOLOGICKÝ LIST: vÝRona oZDoBN Éu r_t Ki- E STU

Technologický postup: K výrobě ozdobrrélro
způsobem se nastří]
skládaií r.a sebe d,-, .,;,

svážl l,azacírn i}1,3o

ozdobrrého klesru se

ztéžby dřeva, poii,.ir
klestu.
Dodržování BOZ pr!:

pracovní nástroie: Nůžky zahradlllcké
Terén: Lesní
Pravděpodobné obdobi
realizace: Bez rašení (leden -
Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ}:

12,50 Kčikg

kvalifikační požadavkv: proškolení

o i.lestu s* vyhledají stromy a vhodným
fi|nji nůž:i<;rriri větve stromů, které se
;;q,i-i{q.,,;: i,ll"i:ctnosti 10 kg, balíky klestu se
i!,r;_:iil"i r ,rsŤtpraví kodvozu, kvýrobě
se n:lchcu také použít pokácené stromy
,.i,"-i jsoi; vhodnó pro výrobu ozdobného

r1*§q!l itnnos!
,í)í,fj.C1, Cfc!aZ
-_- __,- j_--_---

březen). čenienec - prosinec



částYZ028 - 029

TECHNOLOGICKÝ LIST: STAVEA A {}PRAVA KRMNÝCIaZAřÚZENÍ A POSEDŮ

Technologický postup:
zaravé ,jŤevtl" kůly (stojky) a ostatní použid materiál musí
odpovídat ceikové zátěži a bezpečnosti stavěného posedu
nebo krmnéllo zaříz,ení, velikost posedu nebo krmného
z,aiizení. uriitje niyslivecký hospodář po konzultaci
s pří:;lrršnými ciibc;rníky.
O,!ra\,\, - pir:r,ádí se zjištěním místa poškození, výměnou
poškozeného prvku, přitlučením, přikrytím poškozených míst
proti pdnik_rl vody. opravy se provádí po provedené kontrole
stgril; i-,.;secjil : l<imnjich zaŤízení dle potřeby a naléhavosti.

P$*iL, ill,_ plgi]pplptq !$atry v lesním
pracovní nást
Materiál dodaný
zadavatelem:

f}ře",o.

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena

technologické jednotky
(MCTJ):

kvalifikační

r <a]erlC.ářního roku

Psk

i*ť



část VZ 030

TECHNOLOGICKÝ LIST: ÚnnŽpa Lux
Technologický postup: Udržbaapéčecioi;

travního Doío*§ttl il
posečené hnir,;:,, :,

dřev;nnéil,, i;i"itt,i"
chraněných druhů io
předchozím soulrlasri
ŽP a ostatní ,.1,otčei:r

orsánv.
Pracovní nástroje: UKT'" s*kai-k:" ii

prostředeL k odr oz.i
Terén: Louk
Pravděpodobné období
realizace: Čero,errec - l:]ii

Výkon (denní,
normohodiny): NeSialto..,i:it

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

350,- Kč/hod

kvaliíikační požadavkv: Přísiušné ;'irličské r:n

i..yve urri".ffi
nrecirani;ovaně s následným odstraněním
l. .-l1'i;;,ij,,]cě trikvidace křovinného a

i: iirl.i;.:lr,ál,ti luk přispěje k podpoře
iosi_jin a i]mct,ra; kosení luk se provádí po
sri 1rřislušných organů (CHKO, KÚ - odbor
ei:Lé ,:rgán},), 1,19 lhůtách určených těmito

částYZ 031 a 034

TECHNOLOGICKÝ LIST: vÝŘrz CEST, MtrLČoVÁnÍ cEsr
Technologiclý postup: Yýřez cási - 

"ňi;;,.'i ;.-*stromťr u iesnich cesi_ :,rljicil ll,
Mulčováni cest ;-rl;i:i;:ni
umlčovacínri bl,ane,;ii 5 i)o]l
lesní cestě.

pracovní nástroie: L]KT s přis1 ušn;"'lrr p; íi,i l i, i_-. i t-tl

Terén: Lesní cest
Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

YýŤez cest l {}00"- §,č'i,.it
Mulčování cest 35C.- Kčihc,d,

kvalifikační požadavkv: Příslušné řidičské onr.: i ;lřni

lr_,istriinění a úklid mimo cestu.
ir.cl,aně mulčovačem, případně
reclráním mulčovací hmoty na

u plůběhu celého kalendářního



-
Il-
L

částYZ032

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPRAYA a ťlpnŽnA LESNÍCH CEST

Technologický postup: Pt"i oprav,-l e úriržbě i"snic@
poškozenýcir rníst s následným posouzením poškození a
stanoveriini dl-uhu opra\/y aúdržby, poškozená místa se podle
na]élravc;sti a náročnosti opraví urovnáním terénu, případně
z,;:.y o zi p, l tř e b,. ii, llt opravni,nr materiálem, např. štěrkem, drtí ;
niatedái i,e io7_]hrne rJc patřičných míst a urovná do
pr,,ž-: Co,,,n irélrr l s iavu mec h anizačním prostředkem, případně se
qo gpryť tyc_nirni prac ovním i nástroj i.
\,íec]ta"rii:riičlí ilrostř,edkv potřebné pro opravy a údržby cest,

L.,rl__igr---..i"g"Ňli:qt-
V pi,ůbčhu cr:jeho kaiendářního roku dle klimatických

tlaqli _

Pracovní nástroje:

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (denní,
normohodinv):
Maximální cena
technologické j ednotky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky:



část VZ 033

TECHNOLOGICKÝ LIST: čEnsl, 5,,41.i 63F;.,.

Technologic\ý postup: P"rliii }rt *-i
směsnÝ i ;:ebt
o nakláriánl s c
dle druhi, nii
případ.:rě í}a nrt

místa. kielei shl
oripaCu,- např,
látek a plvkú.1
akce při:iušiiá
zvýšená 0i]a1ťí1l

speciá!ní :r;J<av.

Pracovní nástroje: Speciáiní c,cirra
vozicllii.

Terén: Lesní p,:_:tl_i,

v lesnim -ťiorost

Pravděpodobné obdobi
realizace: Běherri ceiého

Výkon (denní,
normohodinv) Nestailor-::i,l

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kčl'i;.orl"

Kvalifikační požadavky: Odborrá;:půsio
řidičsk: 1.3ij-.,;11

; rrclpa,di. skiiliiki se iokalizují a vytříděním se
ipac;", l;li1,1;::; na lainíky připojené za UKT,
nzůladl:i ;.it;lnlir]i-,,. a odvezou se na příslušná
;hrcirl:.j l l : ; l l,,;,ip,:d t,: oCstraňování nebezpečného
ř, irrji:kčl_ic:. stř,i<ačcr a dalších nebezpečných
, btidr: í,rrci/;lir:i oiiborná firma, která má na tyto
iiá {]i_:::i,llčil,. ilii iéto práci je zvlášt' nutná
ťílOSt" p],ncolai je;r r-ochranném oděvu, pouŽivat
;vice a,ji.l_;.,,'.

li jti:ilosii.; sobě zahmqijiné práce
gici<vcir listech, jako jsou např.:
e-b;lího nraieriálu proti usychání,
;,,.,i,;;,. ých dešťů, sněhu při kalamitách,
,,l ;,: ie snicb cest,
,l.iii]

l] a i-t:st. skládky odpadu přímo

kal elti a ín íl t,.; rok u d le klimatických podmínek.

;ir,r ,; ,,:,j)ady, proškolenÍ,

část VZ 035

TECHNOLOGICKÝ LIST: osTATNÍ PR.ÁCE 1,, řĚSTEBNÍ ČnNosu
Technologický postup: Ostatl:í piiice 1, pěste l::

neut eder,c na techtrcit;
zakládáni e, pokr;,ii si:.ii

odsti,ančlí ttii.; j.-ji, il l- :

uvolnění 1,,ýr,l131ij a r;,:)l.,

síie, př"íse-i.y, sběr sc:rlc
pracovní nástroie: Dle aktuáiní irotřeb
Terén: Lesní a ostatní ploc_b

Pravděpodobnó období
realizace: v
Výkon (denní,
normohodinv): Nestanelven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- KčihcC.

kvalifikační požadavky: proškolení

:Ja;iii]rc r:irku dle naléhavosti





Petr ii'.i:"::,,;n:lr:"
blqi- -..1-1ó7ýo3a

M a r kes ::ť:#liT:.lti,.

DOPRAVNÍ ŘÁU
soustřed'ování a odvoz dříví a doprava na pracoviště

1) Soustřed'ování musí být provedeno způsobem, ktenj,maximálně omezí vznik
erozních nýh pojezdem soustřed'ovacího prostředku a vlečením kmenů,
poškození nárostu cílových dřevin na ploše s přirozeným zmlazením, a
poškození stojících stromů,

3) Na stojící živé stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano,
kladky apod., strom nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené
soustřed'ováním - odřený kmen (báze kmene) - musí být ošetřeny vhodným
fungicidem v termínech stanovených Smlouvou.

4) Potěžebními úpravami se rozumí asanace porostní plochy, skládek, lesních
cest, lesních stezek a pěšin (ČSN 736108), vodotečí a meliorační sítě,
oplocenek a jiných zařízení poškozených těžbou a transportem dříví musí být
započata neprodleně po provedení Těžebních činností v příslušném Porostu
a dokončena nejpozději do 30 dnů po ukončení těžebních prací. Lhůta 30 dnů
neplatí v případě časového prolínání realizace těžby se zadáním další těžby
na ploše těžebního zásahu. A dále tato lhůta neplatí pro zajištění bezpečné
průjezdnosti lesních cest 1, - 3. třídy (ČSN 736108), značených turistických a
jiných tras, chodníků, a zajištění průtočnosti vodotečí a meliorační sítě, které
musí být,provedeny vždy do konce pracovní směny. V oblastech označených
v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních nýh
provedena do konce směny následující po směně, při které erozní niha
vznikla. Při poškození oplocenky musí být do konce pracovní směny, při níž k
poškození došlo, provedena provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do
oplocenky. Poškození oplocenky bude ihned oznámeno Městským lesům
Chomutov, p.o. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současně
s ukončením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci
asanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech
Porostech, kde to je s použitou těžební technologií možné. Za stabilní polohu
vývratu pro tyto účely lze považovat vrácení kořenového koláče do původní
polohy nebo jeho překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému
uvolnění.

5) Předpokládá s€, že přibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu,
odpovídajícím běžnému opotřebení. Sezná-li Smluvní partner nebo Městské
lesy Chomutov, p. o, před započetím činností, že stav některé z cest je
zhoršený, zachyti se výchozí stav v Zadávacím listu, včetně dohody
o časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na
nápravě a úhradě případných škod.

6) Není-li písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nepřípustné na
Lokalitě OM v průběhu těžby a přibližování dříví skládkovat dříví pocházejicí
z jiných Porostů, než pro které je konkrétní Lokalita OM určena.

I. Odvoz dříví

1) Klasifikace LDS:



Třída Kategorie Max. rychlost
v km/hod Poznámka Souhlas MělCV k vjezdu

,1L 5,0l40 40 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,5130 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,0l30 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba

2L 5,0/30 30 sezonnl provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 4,5130 30 sezonnl provoz ie nutný kvartálně
2L 4.0l30 30 sezónní provoz ie nutnÝ kvartálně
2L 3,5120 20 sezónní provoz ie nutný kvartálně

3L 3.5/15 ,l5 pouze v přízniwch podmínkách nutný okamžitý souhlas
3L 3,0/15 15 pouze v příznivÝch podmínkách nutný okamžitý souhlas

2) Smluvní Partner je povinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší povolené
hmotnosti (limitní) silničních vozidet, zvláštních vozidel a jejióď rozd'ělení na
náPravu dle platné právní úpravy (vyhlášky MDS č. g4lt20o2 Šn. o schvalování
technické zPŮsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na
Pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) a nepřekročit nejvyšší
povolené rozměry vozidel



Petr Wifu"
tr777yE5W-."

yft*utxwW uslčw}&ffi

ka
íltu*osll

ná§
vZ,

§át*tlnnu* Car*w'
er&, 7,

t**aza
l&rwku*l

u?n

*á*g,utá
*ab&aá
*lw.Wfl

l*lc,*gav{tw
aá*va*&m

01g211 ffil
7al*silaňn11.12.lb*i
{rral**álu' 3wW kb 8,§aXé

tr 32r,*.:r,

t18312 &2
bl*sfrw&al7.12.
|arakav&rn |baz
r*a*!!*lu|

nýe *s 48aKč
ťaa4_

022a1"1 &3
aploc*nky -stavba|*z
&ar*riátu} 4W ln 3§,wXí y'?aaal

u23 4r1 ac4 lp|arq,*|ky -*graii Lw lwá lta,wxt, "r'lla?a-g58 11l tn! Wpgn*y -ll}lll,úace 3ffi htá 17a,ffiKč á?_ pQa-

a3§§1 ffi6 |{áž&ry r*pelenty - athrana
lesa íbez materiálu|

?w lwd Trú,ffiKč
,,jóWn

w5ffi ffi? lndiv|é*ální tthrana -
fr*tw*m |&zmia1*l1álu?

3w
'e

§,&Kt
y'dgóo*

ffi&
Ochranakukur grati
bufutzi- gžln 43a haY 43&,wKč

/8??za,
ó244L1 W

achsanakuhur vrat|
bu?gnl - ha*nlá \bez
r*axwlálu|

3g ha 3 *ffi,w Kč

lť z**,
a26Q21 ,1§ aabranaku*ur pra*i

M*davďtm 14a ha Lw,&Kl,
&7uan

an?!2 011
a chrana kuftur prati náli
íb*zm4*r*áltll 3ffi ha L?w,í&xž#a aaa-

,23111 aL2 acbrana*uhur pr*l
W&u |b*zmaxerlála*

2§0 ba gw,aal(t

u§e
012§Ép' a13

?t{pr*va p$úy prs
zaleš*uán1 3 ha 33w,ffix{ y'lťaa4-

023212 tL4 Muhanžrká tthtana *ukur

1:1cholu {terminálu}
2,s *za 2'ffi,uNl

ó,?/,r0,*
p;ryval*s*sí!1

2 ?n 7w"ffia áq"ó?,-ó,a
u

03\W aLó ?ratez*vky 18áál §h 19tt,w ít ?l?ae";o31ů!1 g17 7rutY&lv*y 4ffi U*l t3.a,ffiKř ll?**a
a24521 8t3 výrezš**á@th d?*in 2a filh Lgt,&Nl 3?&.-



pŘnxunovf ns:čt*Noxí

láiol§l
§l

§l

§l
§l§l§li§l-l

t

l
I

tt§ s§§ §t§
T§ř§l §řx*, přibliřov*ní
kon§m na VM,. p§blilcvánl
§l§ť, t §ťna§M,
manig;lace ns 0M

§§§ §h 275,N Kč

*§ *s,i}.-

tt§ ss§ §t§
Tšřba dř*va, při§i§w§*i -
kon§m na 0M, manipulace
§§ §*d

tl§ §tl 23§,§ l(č

ýY*.*xp,.*

11§ 0§ §31

l §ř§§ §ť§\ň.l, přt§li§ování
lJl§ ng S§. **nip*l*c* nx
§*§

2 17§ Nh 3s§,§§ xť

}ť.§§ř,ů
11§ §§§ §l1

§§š§* dfuva, přiblli+v§ní
§ll§ n* §M, ma*ipula**
na §M

3 3?§ §h §Jt3,§§ §{

ďdr*x.ex
lt§sN §l§

Mrnipul*** §řtvg n* **§ §s Nh }§§,§ l(č ,lŤw,*
§l§ tll §i{ ljlqlid kítstu - * **l*nírn 3s§ x3 §"§§l§ .'.l.l}.ťN*§tl §.11 §§§ §kl§ *ttstu - bsr pál§*í 1N m3 §§,§,§i \§ei.*
§§§ 3§1 02§ As*xac§ k*rovc*v§ hmoty

{}§k§§§§t slnr§ovÝ}
100 hod rl§§ xč

"#Spp

g
l!
lň(§

i§lsy §t?
§$v*§* qr§a§n§§q kl*§tu

4s§ k§ 13,§§ §š
"š:§

:§1 §§1 §3§
§t*v§* § §§ť§v§ krrnných
n*§ír*sí ls h§d r§,§§§ #N,-

§§t §§a §t§ stavba a opr§vE poseaú {§ §§d tx§,§l§ SSffi.**t1 §§r §3{ §§rib* luk i§§ }tod §§§N§č §{e+;
1§§ §§§ 03t \r,$ř*x **st n§ k*rl r§§§.§{§ -§&Rř.
13§ w §3§

§pr*va a *dr§br lcsních
§§§t 1§§ hgd 350,N (č .*§ffi-3l{N §33 !ryry§sitl§§lty §§ h§§ tt§.§l§ Jš ďff-

1§§ *& §3§ §ňx§*v§*í*sst i§ h§d 3§$,§§ Nš ...#Sň§}r-
§3? §§ §§§

§§t§třt§ §í§*§ v 3ěst*hní
činncsti t3§ §d 11§,§ t(l sW/



obchodně důvěmé

nÁnncovÁ snnlouvR
(dále jen,,Smlouva"), kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst,

2 zákona č.89l2)t2 Sb., občanský zákoník, v platném znění(dále jen ,,OZ"|

ESB, a.s.

se sídlem:Tušimice ].0, Kadaň 4320I
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského'řadu v Ústínad Labem, oddíl B, v|ožka 2051
lČo,,27260526
DlČ: CZ2726O526
Zastoupena p. Petrem Kubalou - předseda představenstva
bankovní spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem

č. účtu: 153998684/0300
osoby pověřené k jednání:

-\ ve věcech smluvních Petr Kubala, předseda představenstva -tel: 602746117, email:
kubala@esbas.cz

\ ve věcech technických a realizace MichalJelo, vedoucípřípravy zakázek -tel:724 384 603, email:
jelo@esbas.cz

Kontaktníadresa: ESB a,s., Tušimice 10, Kadaň 43201,
jako zhotovitel na straně druhé
(dále jen,,Objednatel")

a

lng. Lukáš Voříšek

se sídlem:Vyšínek !,273 71Zlonice
tčo:tzozzsqo
DlČ: CZ28508120841
(dále jen,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též ,,Smluvní strany", jednotlivě dále též ,,Smluvní strana")

l. Předmět Smlouvy

Dohled a proškolení pracovníků při práci s jedy

ll. Místo a zpŮsob provedení Předmětu plnění Dílčích smluv (objednávek)

l1.1. Místo provedení Předmětu plnění určí objednatel

l1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Předmět plněnívlastním jménem a na vlastnízodpovědnost.

l1.3. Objednatel je oprávněn provádění Předmětu plnění kontrolovat a zavazuje se, že po dobu provádění
Předmětu plnění nebude řádný průběh prací narušovat neoprávněnými zásahy. Dále se objednatel
zavazuje, poskytnout Zhotoviteli plnou součinnost potřebnou k řádnému provedeníPředmětu plnění.

l1.4. O převzetí Předmětu plnění bude sepsán zápis, který bude prohlášení o převzetí, vopačném případě
budou v protokolu uvedena stanoviska obou Smluvních stran,

ll1.1. Smlouva se sjednává na rok 20].6

lll. Doba účinnosti Smlouvy

Stránka 1 z 3



obchodně důvěmé

lll'2' ÚČinnost SmlouvY mŮŽe být prodloužena na základě písemného požadavku objednatele, kteryi jej uplatníu zhotovitele nejpozději ke koncisjednané doby trvánísmlouvy.

lV. Cena za provedení Předmětu plnění

Cena za Provedení Předmětu plnění dle Dílčí smlouvy (objednávky) bude sjednána Smluvními stranamiv Dílčí smlouvě (Objednávce).

V. PovinnostiObjednatele

objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o tom, že s ním.bylo zahájeno správní řizeníza porušeníPovinností na Úseku ochranY Životního prostředí, které vyplý vaji'zeinnosti žt otovitele, objednatel sezavazuje umoŽnit Zhotoviteli vyjádřit sé ke skutáenort.á, které jsou předmětem toho řízení.

vl. povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provádět Předmět plnění včas a řádně v potřebných termínech v souladus ustanovením Právního řádu ČR, norem a předpisů, v souladu s projektem a pokyny objednatele.

Vll. Ukončení Smlouvy

YlI.1,. Závazky ze Smlouvy mohou zaniknout:

a' písemnou dohodou Smluvních stran, jejíŽ součástí je i vypořádání vzájemných závazků ke dnistanovenému v takové dohodě; nebo
b. výpovědíněkteié ze Smluvních stran

Vl1,2, Smluvní strana mŮŽe písemně vypovědět závazky ze Smlouvy výpovědí, a to i bez udání důvodu.objednatel může písemně vypovědět závazky ze'smlouvy výpovědí i v případě nesplnění podmínek

;::Í,'JJ,'jrI^,i|t;Jlft|}ilJÍili,d.oja Činí i měsíc a začíná běžet první den měsíce násteoulícího po

Vll'3' od SmlouvY mŮŽe kterákoli Smluvní,;::.:. odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvníchPovinností druhou Smluvní stranou. Úeinty odstou;e;í od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemnéodstoupení doručeno druhé Smluvní straně.

'"' Í:;;;:'j:,'r',"#TJÍsmluvních 
povinností, které zakládá právo smluvnístrany odstoupit od smlouvy, se

a, smluvní strana neplní řádně povinnosti dle smlouvy a/nebo Dílčísmlouvy (objednávky), byla na tutoskuteČnost druhou Smluvní stranou Písemně, či emailem upozorněna a nezjednala nápravu aniv dodatečně poskytnuté přiměřené době, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů;b, je insolvenČním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku dlužníka - Smluvnístrany;c' smluvní strana vstoupila do likvidace Či ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti, nezbytné pro plněníDílčí smlouvy (Objednávky) podle platných právních preOpisO;d' Zhotovitel Převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti a práva plynoucí zeSmlouvya/nebo Dílčísmlouvy (Objednávky) na jiný subjekt.

vl l l. ostatní ustanovení

Vlll'1' PÍsemnosti mezi Smluvními stranami, s jejichž obsahem 
. 

je spojen vznik, změna nebo zánik práva Povinností uPravených Smlouvou se doručují přímým odevzdáním osobám pověřeným k jednání vevěcech smluvních nebo doPoruČeným dopisem, . to uzoy na adresu Smluvní strany, která je uvedena vzáhlaví SmlouvY, KaŽdá změna adresy pro doručování musí být druhé Smluvní straně bez zbytečnéhoodkladu PÍsemně oznámena, jinak je druhá Smluvní strana oprávněna doručovat písemnosti podle věty

Stránka 2 z 3



obchodně důvěmé

PrVé na adresu sídla Smluvní strany, která včas nesplnila povinnost oznámit změnu adresy pro doručování,

Vll1.2. Smlouva nezakládá Objednatelipovinnost k uzavíráníjakékoli Dílčísmlouvy (Objednávky)se Zhotovitelem.

Vll1.3. Smluvnístrany vylučujípoužitíustanovení§ 1799 a 1800 OZ.

lx. závěrečná ustanovení

lX.1. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami,

lX,2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každý má platnost originálu, Každá ze Smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.

lX.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinným, nebo je či
bude v rozporu s právními předpisy, účinnost ostatních ustanovení Smlouvy tím nebudou dotčeny.
Jakékoli neúČinné ustanovení, či ustanovení v rozporu s právními předpisy bude Smluvními stranami
nahrazeno ÚČinným a právně přípustným ustanovením, jehož obsah se bude co nejvíce blížit obsahu
na hrazovaného ustanovení.

lX.4. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smlouvou se řídí právními předpisy České
republiky, zejména OZ.

lX.5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání
o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.

lX,6, Nedílnou součástí Šmlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Osvědčení o odborné způsobilosti Zhotovitele

Objednatel:

V Tušimicích dne:

zhotovitel:

V Tušimicích dne: 2].. 01. 2016 Jlq. Lukáš Voříšek
vYslncl_t l " 213,7 i 7.1ortice

_ j(', 72() ?3 }.tó
PlC, <]Zlšs()s l2084l
Mobil: 604 43l 6l6

Petr Kuba la, p;.€dseda představenstva
!

lng.Lukáš Voříšek

Stránka 3 z 3



nÁrucovÁ sMtouvA
(dále jen ,,Smlouva"), kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
{dále jen ,,OZ")

E§B, a.s.

se sídlem: Tušimice 10, Kadaň 432OL
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 'řadu v Ústínad Labem, oddíl B, vložka
2057
lČo:27260526
DlČ:CZ27260526
Zastoupena p. Petrem Kubalou - předseda představenstva
bankovní spojení: ČSOg, pobočka Ústí nad Labem

č. účtu: 153998684/0300
osoby pověřené k jednání:

. ve věcech smluvních
602 7 46 117, email: kubala@esbas.cz

. ve věcech technických a realizace
724384 603, email: jelo@esbas.cz

Kontaktní adresa: ESB a.s., Tušjmice 10, Kadaň 43201
jako zhotovitel na straně druhé
(dále jen,,Objedpatel")

a

LESORS s.r.o.

se sídlem: Dubská 31J.l9, Dubí 1
lčo:28692403
DlČ: Cž28692403
Zastoupena p. Lukášem Orságem

(dále jen,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též ,,Smluvní strany", jednotlivě dále též ,,§mluvní
strana")

o Předmět SmIorrvy

Těžební činost, část VZ: 019,020,02 L a O22

o Místo a způsob provedení předmětu plnění Dílčích smluv (objednávek}

o Místo provedení předmětu plnění určí objednatel

Petr Kubala, předseda představenstva - tel:

Michal Jelo, vedoucí přípravy zakázek - tel:



Zhotovitel se zavazuje provést Předmět plnění vlastním jménem a na vlastní
zodpovědnost.

Objednatel je oprávněn provádění Předmětu plnění kontrolovat a zavazuje se, že po
dobu provádění předmětu plnění nebude řádný průběh prací narušovat
neoprávněnými zásahy. Dále se Objednatel zavazuje, poskytnout Zhotoviteli plnou
součinnost potřebnou k řádnému provedení Předmětu plnění.

O převzetí Předmětu plnění bude sepsán zápis, ktený bude prohlášení o převzetí,
v opaČném případě budou v protokolu uvedena stanoviska obou Smluvních stran.

o Dobaúčinnostismlouvy

Smlouva se sjednává na rok 2016

ÚČinnost Smlouvy mŮže brít prodloužena na základě písemného požadavku objednatele,
který jej uplatní u zhotovitele nejpozději ke konci sjednané doby trvání smlouvy.

r cena za provedení předmětu plnění

Cena za provedení Předmětu plnění dle Dílčí smlouvy (Objednávky) bude sjednána
Smluvními stranami v Dílčí smlouvě (Objednávce).

o povinnostiobjednatele

Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o tom, že s ním bylo zahájeno správní
řízení za poruŠení povinnostína úseku ochrany životního prostředí, které vyplývají
z ČinnostiZhotovitele. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotovitetivyjádřit se ke
skutečnostem, které jsou předmětem toho řízení.

o povinnostizhotovitele

zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění včas a řádně v potřebných
termínech v souladu s ustanovením právního řádu ČR, norem a předpisů, v souladu
s projektem a pokyny Objednatele.

o Náhrada škody

Objednatelje oprávněn požadovat na Zhotoviteli a Zhotovitelje povinen poskytnout
Objednateli náhradu škody, kterou Zhotovitel nebo jeho Subdodavatelé způsobili
Objednateli poruŠením povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti s prováděním
této Smlouvy a to v plné výši způsobené škody.

o ukončení §mlouvy



Závazky ze Smlouvy mohou zaniknout:

o písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných
záltazkú ke dni stanovenému v takové dohodě; nebáo výpovědí některé ze Smluvních stran

smluvní strana může písemně vypovědět závazky ze smlouvy výpovědí, a to i bez udánídůvodu. objednatel může písemně vypovědět závazký ze smlouvy rnýpovědí iv PříPadě nesPlnění Podmínek uvedených v odst. Vl. 2. Výóovědní doba einiiic.i. .zaČÍná běŽet První den měsíce následujícího po doručení v,ýpovědí druhé Smluvnístraně.

od SmlouvY mŮŽe kterákoli Smluvní strana odstoupit, pokud dojde k podstatnémuporušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou. Úeinr<v 
"a.i""*"i'"oSmlouvY nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení doručeno druhé Smluvnístraně.

za podstatné porušení smluvních povinností, které zakládá právo smluvní stranyodstoupit od Smlouvy, se považuje zejména, pokud:

o smluvní strana neplní řádně povinnosti dle smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy(objednávkY), bYla na tuto skutečnost druhou Smluvní stranou písemně, čiemailem upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené
době, která nesmí btit kratší než 10 kalendářních dnů;r je insolvenČním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku dlužníka - Smluvní strany;r smluvní strana vstoupila do líkvidace Či ztratila oprávnění k podnikatelské
činnosti, nezbytné pro plnění Dílčí smlouvy (objednávkyj poole platných právních
předpisů;

o Zhotovitel Převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti a právaplynoucí ze smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy (objednávky) na jiný subjekt.

o ostatníustanovení

o PÍsemnosti mezi Smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik,,změna nebozánik práv a povinností upravených Smlouvou se doručují přímým odevzdánímosobám Pověřeným k jednání ve věcech smJuvních nebo doporučeným dopisem, a tovŽdY na adresu Smluvní strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. Každá změnaadresY Pro doruČování musí blit druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu
PÍsemně oznámena, jinak je druhá Smluvní strana oprávněna doručovat písemnosti
Podle větY Prvé na adresu sídla Smluvní strany, která včas nesplnila povinnost
oznámit změnu adresy pro doručování.

o smlouva nezakládá objednateli povinnost k uzavírání jakékoli Dílčí smlouvy(Objednávky) se Zhotovitelem.



r Smluvní strany vylučují použití ustanovení§ 1799 a 1800 OZ.

r závěrečná ustanovení

o Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

o Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotoven|

e Smluvní strany se dohodly, že pokud některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane
neúČinným, nebo je Či bude v rozporu s právními předpisy, účinnost ostatních
ustanovení Smlouvy tím nebudou dotčeny, Jakékoli neúčinné ustanovení, či
ustanovení V rozporu s právními předpisy bude Smluvními stranami nahrazeno
ÚČinným a právně přípustným ustanovením, jehož obsah se bude co nejvíce blížit
obsahu nahrazovaného ustanovení.

o Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smlouvou se řídí právními
předpisy České republiky, zejména OZ.

o Smlouvu lze měnit Či doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran; jakákoliv
Ústníujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.

o Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Osvědčení o odborné způsobilosti Zhotovitele

Objednatel:

V Tušimicích dne:

zhotovítel:

V Tušimicích dne: 21.2L.0I.2oL6
i ť5i: a.s.

iušjnlice
#2a1
tel.:174
Dtč:

Petr Kubala, předseda

4

20L6

LE§oRs .o,
Dub9kó 3l. ; DtJcí l
Tel.: 7


